В.К. Шостя, народний художник України, професор, Національна академія образотворчого мистецтва і архітектури, м. Київ

Георгій Іванович Нарбут народився 25 лютого (9 березня) 1886 року на хуторі Нарбутівка Глухівського повіту Чернігівської губернії в сім'ї нащадка старовинного козацького старшинського роду та дочки священника. По закінченні Глухівської гімназії (1906 р.) вступив на факультет східних мов Петербурзького університету. Знайомство з відомим художником І.